
 

 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. gegužės 17   d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl pritarimo Vilkaviškio rajono savivaldybės Administracijos 

direktoriaus  (Administracijos) 2022 metų veiklos ataskaitai 

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktorius 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Teikiamo sprendimo projekto tikslas – pritarti Vilkaviškio rajono 

savivaldybės Administracijos direktoriaus  (Administracijos) 2022 

metų veiklos ataskaitai.   

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 12, 16, 

20, 27, 29, 57 straipsnių ir trečiojo1 skirsnio pavadinimo pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 105 straipsniu įstatymo Nr. XIII-3312 5, 7 ir 

10 straipsnių pakeitimo įstatymo 3 straipsniu: 

„3 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas: Pakeisti 10 straipsnį ir jį 

išdėstyti taip:„10 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 1. Šis 

įstatymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 2. Šis įstatymas taikomas 

2023 metų ir vėlesnių ataskaitinių laikotarpių ataskaitų rinkiniams. 

Rengiamiems ataskaitinių laikotarpių iki 2023 metų ataskaitų 

rinkiniams taikomos iki šio įstatymo įsigaliojimo galiojusios 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatos.“ 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo 

sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės 

veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 

„Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo 

sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės 

veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu: 

„4.  Kiti, Aprašo 3 punkte nenurodyti, subjektai ir subjektai, kurių 

teisinė forma yra viešoji įstaiga, rengia laisvos formos veiklos 

ataskaitą arba grupės veiklos ataskaitą (toliau kartu – laisvos 

formos veiklos ataskaita) vadovaudamiesi Aprašo IV skyriumi. 

Savivaldybių kontroliuojami subjektai rengia laisvos formos veiklos 

ataskaitą, jei savivaldybės taryba nėra nustačiusi kitokios veiklos 

ataskaitos ir grupės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos.“ 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Naujos teisinės nuostatos nesiūlomos 

Galimos neigiamos 

pasekmės priėmus siūlomą 

sprendimo projektą ir 

priemonės, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta 

Neigiamų pasekmių nenumatoma 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Sprendimui įgyvendinti lėšų nereikės. 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Atlikti antikorupcinio vertinimo  neprivaloma 

Teisinio reguliavimo vertinimas  neprivalomas 

Atlikti administracinės naštos mažinimo vertinimo neprivaloma 

Atlikti kito vertinimo neprivaloma 



 

 

Projektas suderintas su Juridinio skyriaus vyriausioji specialistė Rita Košubienė, Bendrojo 

skyriaus vyr. kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite 

Projekto rengėjas 

 

Bendrojo skyriaus vedėja Dileta Kviesulaitienė 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Savivaldybės administracijos direktorius Vitas Gavėnas 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

- 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

 

 

 

Bendrojo skyriaus vedėja                                           Dileta Kviesulaitienė 

 


